
COMUNE DI VILLA D'OGNA
____________________
Provincia di Bergamo

Codice Ente 10245

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Sigla Numero Data

G.C. 45 02-04-2021 COPIA

OGGETTO: AVVIO PROCEDIMENTO DI ESCLUSIONE VAS PII
DENOMINATO "FESTI RASINI" IN VARIANTE AL
DOCUMENTO DI PIANO DEL P.G.T.

L'anno  duemilaventuno il giorno  due del mese di aprile alle ore 12:50 nella sede

comunale, in seguito a convocazione disposta dal SINDACO, si è riunita la Giunta

Comunale nelle persone dei signori:

Presenti/Assenti

BELLINI ANGELA SINDACO Presente

PENDEZZA LUCA

GIOVANNI
VICESINDACO Presente

MOIOLI VERUSKA ASSESSORE Presente

Totale Presenti    3

Totale Assenti    0

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE  SAIA LEANDRA, il quale

provvede alla redazione del presente verbale. Riscontrata la validità della seduta dal

numero degli intervenuti, il SINDACO  BELLINI ANGELA assume la presidenza,

dichiarata aperta la seduta e passa alla trattazione degli argomenti all’ordine del giorno.



PARERE PREVENTIVO

Il sottoscritto Responsabile dell’Area Tecnica Manutentiva, ai sensi dell’art. 49 e art.
147 bis, comma 1 del D.Lgs. 18.08.2000, n, 267, e del TITOLO II del Regolamento dei
controlli interni, esperita l’istruttoria di competenza ed effettuati i necessari controlli di
regolarità amministrativa per l’adozione del presente provvedimento, attestando la
regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa

ESPRIME PARERE FAVOREVOLE

in ordine alla sola regolarità tecnica sulla proposta di deliberazione sopra indicata.

Addì, 02-04-2021
                                                                               RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                                                                                                         f.to   ANGELA BELLINI

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO:
che in data 09.03.2021 - prot. 1573 – è stata presentata istanza per-
l’approvazione di un Programma Integrato di Intervento denominato “Festi
Rasini” avente per oggetto la ristrutturazione urbanistica del comparto edilizio
catastalmente identificato al foglio 8 mapp. 302 sub. 726 di proprietà BGP
TRADING S.R.L, mapp.302 sub. 729 di proprietà BLAF S.R.L., mapp.302
sub.730 di proprietà POLY POOL S.P.A., mapp. 302 sub. 719 di proprietà
SCAME PARRE S.P.A. e mapp. 302 sub.731 bene comune non censibile del
comune di Villa d’Ogna;
che la proposta di Programma Integrato di Intervento è in variante alle previsioni-
del Documento di Piano del Piano di Governo del Territorio approvato dal
Consiglio comunale con delibera n° 8 del 12.01.2013, pubblicato sul B.U.R.L.
n.12 in data 20.03.2013;
che l’art. 4 della L.R. 11 marzo 2005 dispone che i procedimenti di elaborazione-
di piani e programmi di cui alla Direttiva 2001/42/CEE del Parlamento Europeo
e del Consiglio del 27 giugno 2001, siano assoggettati a valutazione ambientale
strategica;
che con delibera di Consiglio regionale 13 marzo 2007 n. VIII/351, Regione-
Lombardia ha individuato gli indirizzi generali per la valutazione ambientale di
piani e programmi;
che in data 31 luglio 2007 è entrata in vigore la parte seconda del d.lgs. 3 aprile-
2006, n. 152, recante “Norme in materia ambientale” concernente “Procedure
per la Valutazione ambientale strategica…”, successivamente modificata con
d.lgs. 16 gennaio 2008, n.4 e dal D. Lgs. 29 giugno 2010 n. 128;
che con deliberazione della Giunta regionale 25 luglio 2012 - n. IX / 3836 sono-
state determinate le procedure per la valutazione ambientale di piani e
programmi in variante al piano delle regole e al piano dei servizi, per le quali
dispone una preliminare verifica di assoggettabilità a VAS;



CONSIDERATO CHE la V.A.S. costituisce parte integrante del procedimento
di adozione ed approvazione del Programma Integrato di Intervento;

RITENUTO CHE:
il procedimento debba essere condotto dall’autorità procedente, che si avvarrà-
dell’autorità competente per la V.A.S.;
l’autorità procedente debba convocare la conferenza di verifica di-
assoggettabilità e, d’intesa con l’autorità competente per la V.A.S., individuare i
soggetti competenti in materia ambientale, i settori del pubblico e gli enti
interessati a vario titolo ai potenziali effetti derivanti dalle scelte del Programma;

VISTO il documento di sintesi della proposta del Programma Integrato di
Intervento di determinazione dei possibili effetti significativi sull’ambiente, allegato alla
presente delibera;

VISTO lo Statuto comunale;

VISTO l’art. 48 comma 1, del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli
Enti Locali – D.Lgs. N. 267 del 18.08.2000;

VISTO il parere espresso ai sensi dell’art. 49, primo comma, dell’art. 147 bis,
comma 1 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali – D.Lgs. n. 267
del 18.08.2000 e del TITOLO II del regolamento sui controlli interni, inserito nel
presente atto;

All’unanimità dei voti espressi nelle forme di legge,

D E L I B E R A

Di dare avvio al procedimento di verifica di assoggettabilità a valutazione1.
ambientale strategica per il Programma Integrato di Intervento ATP1 denominato
“FESTI RASINI” in variante al Documento di Piano del P.G.T.;

Di individuare, quale soggetti proponenti BGP TRADING S.R.L., BLAF S.R.L.,2.
POLY POOL S.P.A., SCAME PARRE S.P.A.;

Di individuare, quale autorità procedente, il Responsabile dell’Area3.
tecnico/manutentiva – Sindaco Bellini Angela;

Di individuare, quale autorità competente per la V.A.S., l’Architetto Zucchelli4.
Andrea;

Di dichiarare, con separata votazione unanime, il presente atto immediatamente5.
eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, T.U.
delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali stante l’urgenza di dare immediata
attuazione al presente atto, al fine di consentire l’adozione dei provvedimenti
conseguenti.



IL SEGRETARIO COMUNALE

----------------------------------------------------------------------------------------------------------

RELATA DI PUBBLICAZIONE: Si  certifica che questa deliberazione, è stata affissa in
copia all'albo pretorio in data odierna e vi rimarrà pubblicata per 15 giorni consecutivi, ai sensi
dell’art. 124, 1° comma, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Addì, 10-04-2021

IL SINDACO

per IL RESPONSABILE DELL’ALBO
IL FUNZIONARIO INCARICATO

F.to  ANGELA BELLINI

F.to  LEANDRA SAIA

F.to  Eugenia Stabilini

F.to  LEANDRA SAIA

----------------------------------------------------------------------------------------------------------

Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo.

 Addì,

----------------------------------------------------------------------------------------------------------

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Si certifica che la presente deliberazione, è stata pubblicata nelle forme di legge all'albo pretorio
senza riportare, entro dieci giorni dall'avvenuta pubblicazione, denunce di vizi di illegittimità o
incompetenza, per cui la stessa è divenuta esecutiva ai sensi dell'articolo 134, comma 3, del T.U.
Ordinamento Enti Locali D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000.

Addì, 20-04-2021

IL FUNZIONARIO INCARICATO
 della pubblicazione

IL SEGRETARIO COMUNALE

IL SEGRETARIO COMUNALE

 Eugenia Stabilini

----------------------------------------------------------------------------------------------------------

CERTIFICATO DI ESEGUIBILITÀ

Si certifica che la presente deliberazione, è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi
del 4° comma dell’art. 134 del D. Lgs. 267/2000.

Addì, 02-04-2021

 LEANDRA SAIA


